



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 015/2015

No dia 14 de setembro de 2015, a **PREFEITURA UNIVERSITÁRIA – CAMPUS I – UFPB**, situada na Cidade Universitária, S/N – Castelo Branco – João Pessoa/PB, representada pelo Prefeito Universitário, **ENG. JANDIR DE SANTANA**, portador da carteira de identidade nº. 196092 SSP/PB e CPF nº 070.844.044-49, foram registrados nesta Ata as quantidades e os preços da empresa abaixo identificada, resultantes do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP UFPB/PU Nº 028/2015**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS DIVERSOS POÇOS DOS CAMPI DA UFPB COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**. As especificações técnicas constantes do **Processo UFPB Nº 23074.041798/2015-76**, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital, no termo de Referência e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: A & S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA - EPP, CNPJ nº 05.468.317/0001-70, sediada na Rua Nelson Porto nº 14, Centro – Arcoverde / PE, CEP: 56.506-770, Fone: (87) 3762-2168 / 9926-0909, E-mail: aesconstrutora@hotmail.com, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo **SR. JOSÉ LUCIANO GABRIEL**, portador da cédula de identidade RG. Nº 6.093.450 SSP/PE e CPF nº 034.969.934-80.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
001	Retirada do equipamento do interior do poço (bomba, tubos, cabo elétrico, etc.) com uso de maquinário apropriado.	Und	20	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
002	Instalação dos equipamentos no interior do poço (bomba, tubos, cabo elétrico, etc.) com uso de maquinário apropriado	Und	20	R\$ 3.400,00	R\$ 68.000,00
003	Limpeza do poço com caçamba	Und	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00

004	Limpeza do poço com compressor de ar até 250 P.C.M	Hora	240	R\$ 358,00	R\$ 85.920,00
005	Aplicação de defloculante	Kg	300	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
006	Perfilagem Ótica	M	360	R\$ 30,00	R\$ 10.800,00
007	Desinfecção com ácido	Und	20	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00
008	Teste de produção com bomba submersa, vazão até 50 m³/h	Hora	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00
009	Recuperação de nível	Hora	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
010	Substituição do conjunto motor bomba submersível, própria para poço tubular, com potência de 5CV, com material	Und	15	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00
011	Substituição do conjunto motor bomba submersível, própria para poço tubular, com potência de 10CV, com material	Und	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00
012	Substituição do conjunto motor bomba submersível, própria para poço tubular, com potência de 15CV, com material	Und	3	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
013	Substituição de chave de partida direta (C.P.D) até 10 CV, 380 volts	Und	15	R\$ 2.700,00	R\$ 40.500,00
014	Substituição de chave compensadora automática até 20 Cv, 380 volts	Und	3	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
015	Substituição de cabo elétrico trifilar flexível de 3 x 1,5 mm²	M	2000	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00
016	Substituição de cabo elétrico trifilar flexível de 3 x 2,5 mm²	M	1500	R\$ 9,40	R\$ 14.100,00
017	Substituição de cabo elétrico trifilar flexível de 3 x 6,0 mm²	M	400	R\$ 17,07	R\$ 6.828,00
018	Substituição de eletrodos de nível	Und	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
019	Substituição de tubo edutor galvanizado, norma DIN 2440, com rosca nas extremidades, de 2"	M	150	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
020	Substituição de tubo edutor galvanizado, norma DIN 2440, com rosca nas extremidades, de 3"	M	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
021	Substituição de luva galvanizada de 2"	Und	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
022	Substituição de luva galvanizada de 3"	Und	80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
023	Substituição de abraçadeira em ferro galvanizado de 2"	Und	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
024	Substituição de abraçadeira em ferro galvanizado de 3"	Und	6	R\$ 397,00	R\$ 2.382,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 671.110,00 (seiscentos e setenta e um mil e cento e dez reais).

Ata de Registro de Preços vigorará por **12 (doze) meses**, a partir de **17 de setembro de 2015**, não podendo ser prorrogada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

3º OFÍCIO

Jose Luciano Gabriel
Sr. José Luciano Gabriel

Sócio Administrador
José Luciano Gabriel
Sócio - Administrador
CPF: 034.969.934-80
RG: 6.093.450 SSP/PE

Eng. Jandir de Santana
Eng. Jandir de Santana
Prefeito Universitário

